¶ Sed dubium est, quōd si nostra consuetudo id non declarasset, vt rūm iste annus curreret sta- *Sed an cur-*
tim à venditione, non expectato tempore ad reuendendum præstito: au verō non nisi finito *ratim pfecto*
eo tépore. Id quod nos abunde tractare decernimus, quōd resit frequentissima, & qua mul- *ire com-*
tūm torqueat nostros causarū patronos, atq; litigatores ipsos. Videtur igitur primum, tempus *muni.*
retractus consanguineis non currere, nū transacto tempore concessio venditori ad redimen-
dum, idque multis magnisque rationibus. Nam primum emptor non est dominus irreuocabi-
lis, pendente hoc tempore, cūm liceat venditori rem redimeret, non ab ipso tantum emptore,
sed à consanguineo ipso, si iam redemisset, vt cauetur suprà. §. j. vbi & id de Iure cōmuni prece-
dere docuimus. Ex quo patet rem véditam durante spe ac facultate luitonis sue redēptionis
non videri omnino esse extra familiam vēditoris, nec pleno iure in familia emporis argu. co-
rum, quē not. in l. qui habebat, & ibi gl. & Bar. ff. de lega. iiij. & l. legata. §. j. & ibi quoq; Bar. ff.
de supel. legat. de quo & nos diximus suprà tit. præced. in p̄f. sat. nu. 36. & vt glo. relinquamus.

¶ Præsertim, quōd qui habet actionem ad rem, vt in hoc casu habet venditor, qui potest reu- *Qui habet*
care rem, eam ipsam habere videatur. l. qui actionem, ff. de reg. iuris, & ibi concord. Et ita quidē *actionē ad*
habere, vt æquē relevetur ab onere satiūdandi, ex l. sciendum, ff. qui satiūd. cog. iiij. qui actionem *rem ipam,*
habent ad rem, si rem ipsam haberent, secundum Bal. & Imo. in l. facere, ff. solu. marri. Ang. re videtur,
Alex. & alios in d. l. sciendum, vt eos allegat, & sequitur Philip. Dec. consil. xxinj. cuius superfici *vide nu. 48*
ptio incipit, mulier cui propter inopiam, col. ij. vers. tertio sua detur. Ex quo illud sequitur, tem *seq.*
ipsam videri adhuc esse in familia vēditoris, ad quam redimendam habet actionem promptā *Eaque ex-*
& præsentem. Ratio autem nostra consuetudinē est, ut res exeat extra familiam: vt plenē dixi *cūt ab*
mus in d. tit. præced. §. xxvj. gl. j. num. 40. quare autem, & alibi sape. Ergo & interiūm cessare de- *onere sati-*
bet retractus, l. generaliter, C. de Episcop. & cleric. cum simil. *dandi vide nu. 48.*

¶ Et hanc rationem confirma ex eo, quod tradit Barb. consil. ij. scriptis, col. xij. versic. if. modo, *Qui potest*
lib. j. quōd vbiunque est in porestate venditoris redimere res in alium transflatas, perinde ha- *retr. here,*
berur ac si res iam esset retracta, per tex. in l. qui potest facere, ff. de reg. iur. & glo. in l. qui no- *perinde est*
tissimi, §. j. C. de præscri. xxx. vel xl. anno. & alia quādam si. Cui addo optimum tex. in l. cūm in *ac si iam re*
secundo, versicul. vltim. ff. de iniust. testa. vbi sufficit conditionem, in futurum conceptam esse *traxerit, vi*
possibilem, vt institutio sub ea facta in secundo testamento rumpat testamentum, licet postea *denūm. 50.*
non existat.

¶ Secundō, hēc consuetudo loquens de venditione, debet intelligi de ea, quā omnibus nutre. *Res semper*
est perfecta, cōsummata, absoluta, & ex qua dominū plenē & perfectē & irreuocabiliter fuit *in potiori si*
translatū, vt scilicet in potiori pleniorique significatio accipiatur. l. j. §. vlt. cum ll. seq. ff. si ager *gnificatu*
vestig. & l. si duo patroni, §. j. ff. de iure iuran. quod & in statutis procedere tradit Bal. in c. cūm *debent in-*
non liceat, in fi. extrā de præscriptio. Nam semper aliās verba in dubio intelliguntur pleno iure, *telligi.*
vt dicit Bal. in l. cūm mota, col. ij. vers. vltiū oppo. C. de transactio. Venditio autem in hoc
fit, vt dominū translat in emporē. l. cūm manu, quā est pen. §. vlt. ff. de contrahend. emp.
Et iūisque ea vis & natura est, vt si venditor sit dominus, & empor quoque dominū cōsequatur
irreuocabile: alioqui de euictione vēditor tenetur. l. ex emplo, in princip. ff. de actio. emp. Nec
perfectum

Perfectum quid sit. perfectum dicitur, nisi quod omnibus suis partibus constat. l.j. ff. de origine iuris: siue quod non perfectionis ordine compleatur. c. nihil. viij. q. j. Cum ergo dominum hoc in casu non sit perfecte & incommutabiliter acquisitum emptori, qui proprius finis est emptionis, & intentio virtusque contrabentium: sequitur hanc non esse perfectam venditionem, quādiū dominum reuocari potest.

Alienatio propria. 9 ¶ Nam nec alienatio propriè dicitur, nisi quando dominiū plenē & irreuocabiliter est alienatū. l.j. C. de fund. dot. ita enim per eum tex. voluit Bal. in c.j. §. aut si libellario, ad finē tit. quib. mod. feu. amitta. l.j. Nec similiter vera & absolute est donationis, nisi quia ita fit, ut nullo casu reuocetur. l. Senatus, §. sed mortis causa, ff. de mort. cau. donation. Et alibi dicitur, non videri perfectam donationem causa mortis factam, ante quam mors inseparatur. l.nō videtur, eo. tit. quod non ob aliud fit, nisi quia interim reuocari potest, ut tibi nota. Ideo Signo. consilio viii. qu. fl. ad finē dicte ex eo text. quod quandiu donatio reuocari potest, non est perfecta donation. Hincq; videamus, appellatione donationis simpliciter non venire donationem reuocabilem, l.j. in ptn. & l. filius familiās, §. pari, ff. de dona, ex quibus idē Signo. conf. xcvi. num. 17. illud axioma trahit, verbum simpliciter prolatum magis adaptari ad speciem irrevocabilem, quam reuocabile. Et ut scribitur in l. omnes, §. ff. de regu. iur. non viderit perfecte cuiusq; ā esse, quod ex causa auferri potest. & in l. non viderit, ff. de acquiren. posse. non viderit possēssio adeptus is, qui ita nactus est, ut eam retinere non possit. Nā nec possēssio tradita intelligitur, que iure auocari possit. l. ratio, in principio, & ibi Batt. in epitome, ff. de acti. cmpt. & l. iij. §. si quis seruū, ff. de statulib. vbi non videntur dati nummi, qui auelli ei, qui accepit, possunt. & in l. qui scit, ff. de sol. qui sic soluit, ut recuperet, non liberatur: quemadmodum non alienantur nummi, qui sicut dantur, ut recipiantur. & in l. cūm quis, §. qui hominem, & l. qui decē, §. vlt. & ibi Alberi. ff. eo. tit. vbi solutū non viderit, quod creditori auferri potest: quas in id citat ipse Alberi. in d.l. non viderit, de acquiren. posse. Nec enim viderit premium receperisse, qui alteri tenetur restituere. l. j. C. de vendi. rerum fiscal. vt & eam expendit Alberi. vbi suprā.

Non cōfun- datur que reuocari possunt. 10 ¶ Tertiū acquisitionis dominij, quae est reuocabilis, nō attendit: ut fatis ex eo patet, quod pignorū siue hypotheca, seruitus, vñfructus nō extinguitur, nec confunditur per huiusmodi acquisitionē reuocabilem rerum his oneribus obnoxiarum siue subiectarū, ab eo factam, cui debentur. lex sextante, quę est pen. §. Latinus, & ibi Pe. lac. Ra. Cy. & Bar. ff. de excep. rei iud. & l. debitor, & ibi quoq; Bar. & Roma. col. i. in ij. not. ff. ad S.C. Trebel. & l. legatarius, & ibi Frac. Are. & Ias. qui ex hoc dicit, id quod suprā assūpsimus, non attendi acquisitionem dominij reuocabilem, ff. de l. j. cum aliis multis ff. & concord. a me latē addūctis suprā tit. præcedente, §. j. glo. viij. in verbo, ou antres chosées pour immeubles, nu. 70. & quod in simili. & seq.

Rei sua, sed reuocabilis valet lega- tum, aut fi- deicōmmissum. 11 ¶ Hinc & quartū, quod licet res mea mihi nō possit relinqui per legatum, aut fideicōmissum, l. proprias, C. de lega. & l. cātera, §. j. ff. de l. j. nec id quidem in totum, nec in parte. l. huiusmodi postea. cedente scilicet die, mea facta est ex causa lucrativa, extinguitur legatū, §. si res aliena. Inst. de l. Tamen virunque intelligitur, si ita mea erat, aut mea facta est, ut à me auelli non possit: alias enim in primo casu valet legatum, in secundo nō extinguitur: ut de primo est text. in l. non quocunque. §. j. & ibi Doct. ff. de l. j. & in l. apud Julianum, §. i. Titius, & ibi Doct. eo. tit. & Franc. Areti. in l. multum, colum. ij. vers. & tene menti, ff. deverb. oblig. vbi dicit sing. tex. in d.l. non quocunque. §. j. & Ias. in l. si tibi homo, in princ. ff. eo. titu. & Philip. Dec. conf. xlviij. quod suprā col. j. Franci. Rip. in repe. l. si aliquam rem, col. iij. vers. intellige sextū ff. de acquir. possit. De secundo est text. in d.l. non quocunque, in princ. & ibi glo. & Doct. & Bar. in l. Max. uius, §. duobus, col. viij. vers. sextū oppon. ff. de leg. ij.

Rei sua, sed reuocabilis, valet emptio. 12 ¶ Quintū simile est, quod licet rei sua nulla sit emprio, aut stipulatio, vt de primo est text. in l. sua rei, ff. de contrah. empt. de secundo in l. nemo rem suam vulter, & l. nemo rem suam futuram, & l. si rem meam, & l. existimo, ff. de verbo. oblig. Id tamen procedit in re perfecte & irreuocabiliter sua: alioquin si ab eo aliquo remedio euinci posset, secus est: ut de emptione est tex. in l. cūm res, & ibi gl. Bal. & Sal. vterque in epitome eius l. C. de contrah. empt. Pet. a Bel. Pett. & Pau. Cast. in d.l. huiusmodi. §. qui seruum, in si. & ibi quoque Alexan. col. ii. ff. de leg. q. idem Alex. in l. qui Rom, §. duo fratres, col. xxvij. vers. item in quantum, ff. de verbo. oblig. & col. c. super primo dubio, col. iij. lib. vij. & Carol. Rui. conf. clxvij. de pluribus, num. 4. lib. j. & cons. cxlvij. casus iste, col. iij. nu. 7. de leg. ij. cons. lxvj. quia dubia, col. iij. nu. 8. lib. iiiij. De stipulatione autem voluit Franc. Aret. in d.l. existimo, colum. j. vers. secundū limitatur, eo quidem argumēto motus, quod de pignore rei sua suprā diximus. Et idem de donatione rei sua respōdit Carol. Rui. conf. xx. ponderatis, colum. iij. num. 3. lib. j. & ante eum voluit Rom. quem non allegat. In l. quod si vir. quam legit cum l. dotalem, num. 6. ff. soluto matrimo. ex hoc limitans l. proprias res

13 **T**uas, C.de legat. Et idem quoque de conductione & emptione in emphyteusim ipse Ruin.
d.consil.cxlviij. lib.j.

Sexto ex eodem fonte fluit, quod licet dominus rem suam vscapere non possit, l. sequitur, *Rem suam,* quae est iij. §. lana, & ibi glof. ff. de vscap. & l. in bello, §. si quis seruum, ff. de capti. & postli. re sed reuocatur. Id tamen procedit, cum quis est dominus irreuocabilis: nam si ab eo reuocari possit, potest bilen, quis vscapere, vt declarat d. s. si quis seruum, & ibi Barto. & glof. in d. l. sequitur, §. fructus, in glof. vscapere magna ante fin. & ibi quoque Barto. etiam ad finem, Angel. Imo. & Paul. Cast. circa medium, potest. de vscapa. & ipse Imo. in eadem l. §. lana, Bald. in d. l. non quocunque, §. j. & ibi Ias. qui eam glo. dicit not. ff. de lega. j. & idem Bald. in l. si vi, quae est iij. column a. ij. versic. secundò oppon. quod iste empator, C. de his quae vi metuē caus. fuit. (Rom. in d. l. debitor, col. j. vers. item dicimus, in simili. & in d. l. quod si vir.) & Panorm. in c. grauis, colum. v. vers. aduentum tamen est, extra de restit. spolia. Philip. Dec. cons. xxxix. cuius hec superscriptio est, an deutu restitutio, col. penul. vers. vltimò non obist. Io. Franc. Balb. in tract. præscrip. in j. parte iij. partis principia. in iij q. ad prin. & iterum in xij. q. in fin. vltimique in iij. parte iij. item partis principalis, in xxxv. quæst. paulò ante fin. vbi de hoc dicit esse bonam glof. in l. longe, ff. de diuer. & tempo. præscri. sed credo quod voluit allegare glof. in l. in accessione, cod. tit. quæ optima est. & eam idem alle gauerat in d. xij. q. nam in d. l. longe, nulla est glo. quæ huc accedat.

14 **S**eptimò, ad confirmationem præcedentium, quæ eò tendunt, vt probent hunc emporē nō *Perfectum* esse perfectè dominum, facit & hac ratio: quia illud non dicitur esse perfectum dominium, *dominiū ha* cuius prætextu quis non potest liberè alienare rem ipsam, quando alienatio prohibetur fieri in *bere quis di* præiudicium alterius, l. fœminæ, §. illud, & ibi Bald. in fi. & iterum, §. vlt. C. de secun. nupt. & citur, cum §. j. vers. nobis ergo, in fi. cum dicitur, quemadmodū perfectis dominis cōpetit. & ibi Ange. col. *liberè potest* j. ver. ibi quemadmodum, in authen. de restitu. & volunt etiam Fran. A ret. in l. si quis vi. §. j. col. alienare, penul. vers. sed ista diffinitio, ff. de acquir. possit. & cons. xix. ex facto, col. ij. vers. sed remanet. & vide num. Ant. Rub. cons. xxvj. difficultas, post princ. Hic autem empor, qui emit cum pacto seu endē. §2. di, non potest liberè aut certe irrevocabiliter alienare, quin scilicet possit auocari & repeti à priori venditore: vt voluit Pau. Cast. in l. si cum venderet, ff. de pig. act. & Guid. Pap. cons. xlxi. principale dubium, & plenissimè diximus suprà eod. tit. §. j. in verbo, *seront preferés*, num. 6. at in pacto, & dicemus infra eo. in §. iij. in princ.

15 **O** & tuò ad hanc sententiam facit text. not. in l. itali. ff. de iure doti. vbi si quis promisit dare de *Tempus nō* cem intra annum nomine dotis, is annus non statim currit ex die stipulationis, sed solum ex *currit, nisi* die nuptiarum: quod non ob aliud fit, quād tunc demū contractus ipse est omnino per *contractū* factus & consummatus: vi hinc intelligas, tempus non currere, nisi à contractu omnibus mo- *omnibus* dis absoluto. & illum tex. dicit sing. Ro. in l. j. in princ. ff. si quis caut. & Ang. Aret. in §. actionū *odis abs* autem, col. ij. vers. vnum tamē tene menti, l. si. de act. Sed l. si. l. si cui legetur. in prin. col. luto. iij. vers. extra glo. ff. de leg. j. dicit se similem tex. in l. si. ita quis promiserit, in prin. ff. de verb. obli. sed (vt dicam quod sentio, & verum est) non magis illis tex. in uicem conuenit quam *vni* *χριστιανιών*, id est, cani & balneo. Sed ut redeamus, cum adhuc ius est venditori restituto pre- *τελέσαι* *την* *δικαιολογίαν*, non potest interim dici is contractus omnibus numeris esse perfe- *το*, & consummatus.

16 **N**ond, quod pertex. in d. l. itali. in prin. ff. de iur. dot. voluerūt Bar. Bald. Ang. Raph. Flor. Pau. *Tempus sol* Cast. Alexan. Franc. Aret. & Ias. in d. l. si cui legetur, in princ. ff. de l. j. quod si empor promisit *nendipre-* soluere pretium intra annum, à die contractus computandum, non currere tempus ante tra- *tium noctu* *ditionem* rei factam à venditore, quo tempore contractus habet ultimam perfectionem. & id ē rit nō re- *lato* *dictum*. quoque voluit Bal. in rub. C. de contrah. empti. col. vlt. in xxiij. q. Sal. in l. j. in eod. tit. Imo. in tradita. d. l. si cui legetur, §. j. & Franc. Aret. cons. xciiij. consideratis mature, col. vlt. cum aliis concord. à me traditis, suprà tit. præcedente, §. j. in verbo, *ded. ans l'an*, in xx. q. Et hanc sententiam multis rationibus confirmat Ias. in ea l. si cui legetur, in princ. vt ibi videte poteris.

17 **D**ecimò, huc spectat text. in l. statuliber, ff. ad l. Fal. vbi si mortuo testatore ineunda sit ratio *Res vediæ* estimationis patrimonij pro computatione legis Falcidiz, res ab ipso testatore vendita sub pa. *sub paello* & legi commissoriz, vel adiectionis, siue mautis, adiectionis in dñm, connumeratur in patri *legis com.* monio ipsius vendoris, non emptoris, quod non ob aliud fit, quād quia spes est rem ipsam re *vel addit.* uersuram ad venditorem eueniēt conditione: id ē non videtur ea res ab eo recessisse, sed mā *in diem cō-* *fisse adhuc ist patrimonio ipsius: ut etiam tradunt Paul. Cast. & Alex. ibi.* *numeratur*

18 **V**ndicimò, quando duæ dilations non procedunt ex eodem fonte, vt in hoc casu, vbi in nō *tempo* *opus* datur ex pacto & conuentione contrahentiū, aliud ex statuto vel cōsuetudine, impossibile *Due dilig.* est, vt

tiones non ex eodem fonte proce dentes, non confunduntur. unde num. 61. & seq. est, vt vnum tempus alterius loco subrogetur, nec quod vnum in altero confundatur: sed alterum alteri succedit, ex doctrina Baldi in l. vlt. paulò ante f. C. de executio. rei iud. qui id probat ex eo, quod in constituta pecunia debitor habet decem dies, l. promissor Stichi, §. j. ff. de consti. pecu. & tamen habet aliud tēpus, quod datur iudicatis: sicut & debitor in diē, qui condēnatur transactō die, habebit etiam tempora concessa cōdetinatis. Quod ita confirmata: nam quā origine sunt diuersa, eadem quoque sunt & prosecutione & effectu. l. nunquā, ff. de priua. delict. & l. si mater, §. j. & §. eandem, ff. de excep. rei iud. Ideo quae tempora à diuersis dīpositionibus limitata, debent ut separata centri, & vnum in altero non confundi, ar. leg. generaliter, ff. de fidei commis. liber. & l. non est noum, ff. de acti. empti.

Exclusio, Vnde liberi in indu cit exclusio nem, Vnde cognati. vi- ¹⁹ Hinc fit & duodecimo, quod licet descendantibus detur annus ad agnoscendam bonorum possessionem. Vnde liberi, vel Vnde cognati, l. j. largius tempus, ff. de success. edic. si tamē filius anno tacuerit, excluditur tantum à primo capite, Vnde liberi: non etiam à secundo, Vnde legumi. d. l. j. §. sed videndum est & voluerūt glo. & Doct. in l. si emācipata, C. de iur. & fact. igno. & Oldra. consi. ccij. factum tale est, collata fuit ecclesia, in iij. dubio, & loā. Andr. in addi. Spec. in rub. de conce. præben. col. ij. vers. item licet annus.

de 63. & seq. ²⁰ Sed & hinc quoque & decimotertiō prodit, quod à Bar. responsum est consil. cxxix. quidam habuit vxorem, in ij. dub. quod filia, quā intra xxx. annos potuit adire successionem matris ex capite liberorum, & ita excludere transuersales, si non adit intra id tempus, potest & intra alios xxx. annos adire ex generali capite legumorum, per d. §. sed videndum est. Et id sequuntur Bal. Ang. Pau. Cast. Alexā. qui id dicit sing. Corne. & las. in l. licet, C. de iur. delib. Vbi ex hoc quoque dicunt, quod filia, quā non adit hæreditatem matris ex testamento intra xxx. annos, poterit adire ab intestato intra alios xxx. annos. Id quod etiam tenet Sal. ibi. licet non sequatur Bart. in d. consil. Tenent & idem Bald. in rub. C. qui admit. col. iii. vers. sexiō quāritur. Raph. Co. Pau. Cast. qui id dicit mirabile, Alex. & Fran. Aret. in l. quāndiu prior, quā est iij. totius tit. ff. de acquir. hæred. Pau. Ca. & Fran. Aret. in l. Pantonius, ille col. ij. vers. in glo. j. hic col. iiij. vers. extra glo. ff. co. tit. Raph. Fulgo. in l. vlt. C. qui admit. C. pol. cautel. clxvij. secūdūm postremā computationem, incip. nota aurēa cauelam, vbi id dicit sing. & Alex. consilio lxxxix. viso puncto & instrumentis, col. ij. vers. nec obstat in dictis agentibus, libr. ij. & consilio seq. in causa & lite, col. ij. vers. nec ad hoc obstat. cod. lib. jj. vbi id dicit sing. Corne. consil. xx. duo veniunt. col. ij. vers. tamē licet filia, lib. iiiij. Iaf. qui & hoc quoque dicit sing. in d. l. si emācipara, ante f. C. de iur. & fac. igno. & in l. j. col. penit. & pro ista, C. qui admit. & consil. xxxiiij. ad mortua, col. ij. vers. sic. non obstat. etiam lib. j. vbi id dicit not. atque ita de hac re loquitur, ut exclusus ex testamēto per lapsus xxx. ann. possit intra alios xxx. annos venire ex capite, Vnde liberi, & intra alios xxx. annos ex capite, Vnde cognati, & intra alios quoque ex capite, Vnde cognati: & ita non omnino excludetur, nisi elapsus centum viginti annis. & id ē las. consil. lxxxiiiij. omisſa, col. antep. vers. circa tertii, lib. j. & Car. Rui. consil. xxiiij. super his, post prin. lib. j. Guid. Pap. sing. lxxxix, & Cate. memor. incip. iuriadeūdi. Fran. Balb. in tract. prescrit. in xix. q. prin. iiiij. partis. iiiij. quoq; partis prin. & Benedic. in repe. c. Raynutius, in verbo, & vxorem &c. num. 126. & seq. de testa. & Ludo. Gozad. consil. lvj. circa primum, col. ij. vers. quibus.

Nec pluribus accusa tioneibus. Nec vna ab solutio diuersis ex cōmunicā tionibus. Nec vna abolitio pluribus bā pluribus bā nis. ²¹ Decimoquartō, retractus conuentionalis respicit commodum solius vēditoris. l. j. C. de pā. inter empt. & id per se per spicuum est. Tempus autem retractus conuetudinarij respicit commodum confanguinorum, fauore scilicet familiæ & consanguinitatis: quod & ipsum clarum est. Igitur lapsus eiusdem temporis non debet operati diuersis effectus, atque diuersas prescrip̄tiones: sicut nec vna nūtiatio noui operis extendit ad diuersa opera, l. de pupillo, §. in pluribus, ff. de nomi. ope. nunt. Nec vna ab solutio sufficit duabus excommunicationibus, c. cum pro causa, &c. officij, de sent. excom. & c. ex parte, de offic. ordi. Alberi. in d. §. si in pluribus. & ibi Bar. & Alexā. col. ij. qui adducit multos concord. quos ibi videre poteris. Quibus adde ipsum. Alber. in l. statu libera, ff. de statu lib. Nec vna abolitio pluribus bannis, Cy & Jacob. Aret. in l. vlt. C. de nupt. per tex. in d. §. si in pluribus. Dy. & Alber. in l. j. §. si plura, ff. ad S. C. T. Turpil. vbi & tex. est, non satius esse vnam abolitionem pluribus, etiam aduersus eundem, accusationibus, & repetitum ille tex. in §. notandum, vers. si plura, ij. q. iiiij. Nec vna itē appellatio sufficit pluribus sententius. l. cūm in vna, ff. dappel. Sicuti necl pluribus separatim condemnatis, etiā ex eadem causa, l. si qui separatim, & ibi Jacob. Dy. & Alber. eodē tit. Nec vna citatio, aut alia iuris adiutor pluri bus bare ditatisbus. Nec vna adiutor diuersis, hæreditatisbus: vt per d. §. si in pluribus, respōdit Paul. Cast. cōf. cclviij. aquiuocatio, col. ij. lib. j. Nec vna pœna diuersis delectis, l. vlt. §. id quoque, C. de mod. mulcta, & l. illud, §. j. ff. ad leg. Aquil. vbi id optimē declarat Alberi. Nec vni debito plures compensatio nes fieri posunt, l. quod Labeo, & ibi Alber. ff. manda. Et alia quādā similia à Ioan. And. in c. bus delictis cūm in cunctis, col. ij. vers. legistā disputant. extrā de elect. in Nouel.

¶ Quibus

22 ¶ Quibus succinat, quod nō sit cumulatio sive coaceratio diuersarum summarum, ad impe- Non fit cu-
diendam iurisdictionem, l. si idem, in princip. ff. de iuri diom. iudic. Nec ad donationem insi- mulatio
mmandam l. sancimus, C. de donatio. Nec ad impedientiam appellacionem em: vt si ex statuto non summarum
licet appellare a sententia non excedente certain summam, & quis vno libello conuentus ad ad hos effe-
plures & diuersas summas, quatum singulē sunt infra eam, summam, vniuerse autem eam ex-
cedunt: poterit nihil minus appellari: vt in ea specie respondit Alex. confi. xcvi, viso themate, Etus.
in j. dubio. libr. vii. vbi in id multa allegat. Nec ad exaggerandam sive augendam p̄enam ver-
bi gratia, si bannitus pro centum posset impunē offendī (nam sunt id genus statuta apud Ita- Sicut ad
los) & quis fuerit bannitus semel pro quinquaginta, iterumque pro aliis quinquaginta, non impediens
poterit offendī. Bar. in l. vbi fideiussor, per tex. & glo. lib. ff. de solutio. & in l. ii. in fin. ff. de cōdi, iurisdictionem.
institut. Bald. in d. l. sancimus, §. si quis autem, l. i. ad si post Ray. ibi, C. de donati. & in l. nam Ad dona-
& si sur. §. vlti. ff. si certum petatur, & in c. in omni, col. j. extra de testi. vbi in id dicit solennem tationem in-
glos. in d. l. vbi fideiussor. Ipse Bald. Ange. & alii, in d. l. si idem, de iuri diom. iud. idem Ang. in l. finiādām.
& si plures, ff. de pactis. idem & Imo. in l. quoties in stipulationibus, ff. de verbis. obliga, & in d. l. diendū ap-
si qui separatim, §. ff. de appell. Petr. Anch. Imo. & Barb. in c. penulti. de donat. Idem Imo. pellatione.
in l. i. testamento, in princip. ff. de leg. j. Alex. d. consilio cxvij. colum. j. libr. vii. Barba inter con- vidēn. 68.
silia ipsius Alexand. consilio, cxxxv. eodemque vltim. colum. j. libr. iiiij. vbi & alia multa afferat. Ad augen
Quibus & tu adde quod scribit Fulgo. consilio cxvij, quid procuratores, columna vltim. dāpanam.
vnum etiam à pluribus constitutum procuratore non habet plures voces (quas vocamus) Vnus plu-
riū procuratorū nō ha-
in consilio.

23 ¶ Decimoquinto his concinit, quod scriptum est à Petr. à Bel. Perr. Oldr. Cy. Alber. Bal. Ang. bet plures
& Alex. in l. vlt. C. de repud. hæred. quid si cruce signatis concessum est priuilegiū ne tenean-
tur soluere debita creditoribus vñque ad trienium: & si quispiam ex his habebat ex pacto cre- Tempus sol-
ditōris dilationem quinquennij ad solendum, illud triennium non incipit currere, nisi post uendia dātu
illud quinquennium conventionale. argu. illius text. vers. sin autem vel minor, ibi, post imple- ex priuile-
tum quadriennium. & ad hoc quoque allegat Alber. l. ij. §. nec temporalem, & gl. ibi. C. de tē- gio, nō cur-
por. appella. Et idem tenuit lo. Calder. in sua disputatio. incipien. sacerdos quidam priuile- ruit nisi post
giatus. Et his adde quod per illa iura tradit ipse Alber. in l. sue pars, colum. vlt. vers. itē quaro tempus cō-
de quāstionē. C. de dedilatio. quid si iudex cui piam statuerit dilationem octo dierum, & elapsis uentionale.
quinque diebus, iterum statuerit dilationem octo dierum, ista secunda dilatio currit tum de- vidēn. 69.
mum tantum, cūm prior finita fuerit, & se dicit ita obtinuisse ex facto.

24 ¶ Decimosexto his suffragatur hæc ratio: frustra sit per plura, quod fieri potest per pauciora, ex Frustra sit
sententia Aristotelis ab omnibus approbata, & Bal. inter cæteros, in l. vlt. col. i. in ij. q. C. decō- per plura,
penf & Phil. Dec. in c. cūm inter. col. ante. vers. sexiō vlti. ex i. de exceptio. Ex quo & illud &c.
oritur, quod nostri dicunt. circuitum esse vitandum, l. dominus testamento, ff. de condit. inde-
bi. & cle. auditor, de recipi. cum concor. vñrobi que adductis per gl. atque eriam not. per glo. &
Docto. in l. cūm fundus, §. serum tuum imprudens, ff. si cert. pera. quibus addit. text. in l. li. ira Circuitus
scriptum sit, & ibi glo. ff. de statul. Sed illud perspicuum est, quid si consanguineus teneretur vitandus,
venire intra tempus renenditionis, re ipsa retracta & sibi vendita teneretur iterum reuendere. vidēn. 71.
venditori: & sic esset quidam veluti circuitus, & contractum inutilis multiplicatio. Leges au-
tem nostra vñque reiiciunt in utilia, superflua, otiosa: vt latè docebimus in nostro tracta. cui
titulum nuncupauimus, Nihil frustra.

25 ¶ Decimo septimo facit tex. in l. bouem, §. vlt. ff. de Aedil. edic. vbi si sub conditione homo em- Tempus nō
pus sit, redhibitoria actione ante conditionem existentem inutiliter agitur, quia nondū per- currit, nisi
fecta emplio, arbitrio iudicis perfecta fieri nō potest. & in l. i. §. annus, ff. quan. de pecul. acti. an. conditione
est. vbi scribitur, annuo computandum, non ex quo emancipatus est, sed ex quo peti potuit, impleta.
conditione existente. & in l. pen. §. procedit, ff. de excu. tuto. vbi quinquaginta dies dati ad ex-
casandum, non curunt nisi conditione impleta. & que latè diximus suprà, tit. præcedenti. §.
in verbo, dedans l. an. in viij. q. Ex quo & Bal. in l. acceptam, col. vlt. in xxij. q. C. de vñr. tra-
dit. ius offerendi pretium, non currere pendente cōditione. Et si dicatur, hunc contractum fa-
ctum sub lege reuendendi non esse conditionalem, tamen cum sit in facultate vendoris eum
resoluere restituere pretio, videtur in effectu esse conditionalis, propter illam suspensionem, &
incertitudinem: per ea quæ not. Bartol. in l. i. ff. de condit. & demonstr. Idqđ & text. in l. i. C. de
pa. & inter. empor. & vendor. loquens de huiusmodi pacto, vitur verbo conditionis, cūm di-
cit, Teque parato satisfacere conditioni.

26 ¶ Decimo octauo, quandiu incertum est, an is qui primo loco ante cæteros est admittendus, Tepus non
velit admitti, non currat tempus sequenti in gradu d. l. quandiu prior, quæ est iij. ciuitat. & ite- currit secū
rum l. quandiu institutus, ff. de acquirēn. hæredit. Nā primo loco ita scribitur. Quandiu prior do gradui,
mm

quādiū patet locum primo. hāres institutus hāreditatem adire potest, substitutus non potest. Secundi autem hāc verba sunt: Quādiū institutus admitti potest, substituto locus non est. Et in idem quoque text. est in l. quādiū potest, cod. tit. & l. cūm in testamento, in princ. ff. de hāre. insti. & l. si mater, §. j. ff. de vulg. & pup. & l. i. §. de fertur, ff. de bon. poss. secun. tab. & l. antequām. C. com. de succē. cum infinitis prope similibus. Atqui venditor veniens intra tempus reuenditioni p̄fstitutum p̄fertur consanguineo, vt dictum est suprā in §. j. Igitur quādiū is admitti potest, non currit tempus cōsanguineo. Et id quoque confirmat optimus textus in l. si plutes, ff. de iure delib. vbi cū plures sunt gradus hāredum, singulis per le p̄ficiendum est tempus deliberationis.

27 ¶ Decimononō, cūm quis habet ius impeditum, quo ad effectum ipsius iuris, ita ut liberè non possit id ius consequi, non potest illi iuri renuntiare, secundūm Bar. Alex. caterol. que recētatio res. in l. si potest, ff. de acq. hāre. Ex quo sequitur, quod nec tacitē ei p̄auidicatur ex lapsu tari in nō potest temporis, quod tacitam veluti renuntiationem inducit, vt not. in l. si ego, ff. de nego. gest. & digest. nec ex ximus late suprā eo. i. §. j. gl. i. in verbo, à tel. temp. nu. §. ad hac cūm venditor, & seq. & ti. p̄fesse, nec cedent. §. iij. in gloss. iij. in verbo, ne sera plus recev. nu. 2 contrarium: ne scilicet plus operetur, tacite. plūsq; momenti habeat tacitum quām expressum, contra not. in l. cūm quid, ff. si cer. pet. cum fi. Hic autem impeditur consanguineus, ne possit consequi rem liberā & irreuocabilem pendente tempore reuenditionis, cum ei p̄feratur venditor: ergo interim ei tempus non currit.

28 ¶ Vigesimō, datum non videtur, quod auferri potest. l. qui cōcubinam, §. si hāres, ff. de leg. iij. Datū nō vi & l. Julianus, §. j. ff. de verb. obl. Nec è diuerso acquisitum césur, quod item auferri potest. gl. detur, quod in d. l. non quoconque, §. j. ff. de lega. j. que hanc dicit esse illius §. rationem, quo cauetur rei iuc. auferri potest sed reuocabili valere legatum, vt diximus suprā in iij. ratione. & allegata e gl. l. nemo, ff. de in test. integ. resti. qua è diuerlo probatur, non videri perditum, ad quod quis potest restitu. & simile. Nec quest. est ei, quod diximus suprā in iij. ratione, cum non videri possessionem fuisse adeptum, qui ita nactus est, vt ab eo auferri possit. quā omnia prope colligit l. si in d. l. non quoconque, in prin. Et facit etiam quod not. in l. si vi. nu. verbo, in tem. C. de his quā vi metūlve cauſ. si.